
��Á��� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

��� ���� � �
�
� 		
 � ���� ��

�������������� � �� �� �������� �� 	������������������

16:00 horas, mediante a entrega de( uma ) RESMA DE PAPAEL A4 e
carimbo do CNPJ da Empresa. DATA / HORA: 21/12/2018 as 10:00
horas.

Tatiane Galvão Lucas
Pregoeira

Id: 2150795

Município de Rio Claro

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CLARO

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Rio Claro, através de seu Pregoeiro, torna público que
fará realizar, licitação do tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, na moda-
lidade de PREGÃO PRESENCIAL, abaixo mencionada: Pregão Pre-
sencial n° 038/2018 - Processo Administrativo nº 316/2018 - Fundo
Municipal de Saúde. Objeto: Aquisição de material permanente hos-
pitalar em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde para suprir as
necessidades do Centro de Especialidades de Rio Claro/RJ. Data e
hora de abertura da licitação: Dia 20 de Dezembro de 2018, às
14h. Local: Sala de licitações da Secretaria Municipal de Saúde de
Rio Claro, situada na Avenida João Baptista Portugal, n° 289, Centro,
Rio Claro - RJ. O Edital da referida licitação encontra-se disponível no
sitio municipal e no prédio do Paço Municipal de Rio Claro, no de-
partamento de Licitação e poderá ser retirado mediante apresentação
de carimbo da empresa com CNPJ e duas resmas(500 Fls) de papel
A4.Quaisquer dúvidas poderão ser dirimidas, de 2ª a 6ª feira das
09:00h às 16:00h, pelos telefones (24) 3332-1292 e 3332-1717, ramal
226 ou pelo e-mail licitacao.pmrc@gmail.com

Rio Claro/ RJ, 07 de Dezembro de 2018.
ANDERSON SILVA

Pregoeiro Id: 2150811

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CLARO

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Rio Claro, através de seu Pregoeiro, torna público que
fará realizar, licitação do tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, na moda-
lidade de PREGÃO PRESENCIAL, abaixo mencionada: Pregão Pre-
sencial n° 039/2018 - Processo Administrativo nº 434/2018 - Fundo
Municipal de Saúde. Objeto: Aquisição de equipamentos, computado-
res e periféricos em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde, pa-
ra suprir as necessidades de informatização das Unidades de Estra-
tégia de Saúde da Família. Data e hora de abertura da licitação:
Dia 26 de Dezembro de 2018, às 14h30min. Local: Sala de licitações
da Secretaria Municipal de Saúde de Rio Claro, situada na Avenida
João Baptista Portugal, n° 289, Centro, Rio Claro - RJ. O Edital da
referida licitação encontra-se disponível no sitio municipal e no prédio
do Paço Municipal de Rio Claro, no departamento de Licitação e po-
derá ser retirado mediante apresentação de carimbo da empresa com
CNPJ e duas resmas(500 Fls) de papel A4.Quaisquer dúvidas pode-
rão ser dirimidas, de 2ª a 6ª feira das 09:00h às 16:00h, pelos te-
lefones (24) 3332-1292 e 3332-1717, ramal 226 ou pelo e-mail lici-
tacao.pmrc@gmail.com

Rio Claro/ RJ, 07 de Dezembro de 2018.
ANDERSON SILVA

Pregoeiro

Id: 2150812

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CLARO

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços n° 007/2018

Processo de Despesas: 278/2018

Objeto: Contratação de empresa especializada, para execução indi-
reta, sob a modalidade de empreitada global - material e mão de obra
- objetivando a Reforma da quadra Pedro Amorim, localizada na Gua-
rita 1º Distrito do município de Rio Claro/RJ. Local: Sala de Licita-
ções, localizada na Secretaria Municipal de Saúde, sito à Avenida
Baptista Portugal, nº 289 - Centro - Rio Claro-RJ. Data e Horário: Dia
26 de Dezembro de 2018, às 08h30min. Informações: Qualquer in-
formação poderá ser adquirida no Departamento de Licitação, na Se-
de da Prefeitura, através dos e-mails: licitacao.pmrc@gmail.com ou
pelos telefones (24) 3332-1717 ou 3332-1292 - Ramal 226. O Edital
se encontra disponível no site municipal e também poderá ser adqui-
rido entre 9:00 horas às 16:00 no Departamento de Licitações, na Se-
de da Prefeitura Municipal de Rio Claro-Av. João Baptista Portugal,
230, Centro, Rio Claro/RJ), mediante entrega de 02 resmas (500 Fls.)
de Papel A4. O interessado deverá comparecer munido de carimbo
com o respectivo CNPJ da empresa.

Rio Claro-RJ, 07 de Dezembro de 2018.
ANDERSON SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Id: 2150813

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CLARO

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços n° 008/2018

Processo de Despesas: 289/2018

Objeto: Contratação de empresa especializada, para execução indi-
reta, sob a modalidade de empreitada global - material e mão de obra
- objetivando a Reforma do Centro Municipal de Ensino São José lo-
calizado no 1º distrito do município de Rio Claro/RJ. Local: Sala de
Licitações, localizada na Secretaria Municipal de Saúde, sito à Ave-
nida Baptista Portugal, nº 289 - Centro - Rio Claro-RJ. Data e Ho-
rário: Dia 26 de Dezembro de 2018, às 11h. Informações: Qualquer
informação poderá ser adquirida no Departamento de Licitação, na
Sede da Prefeitura, através dos e-mails: licitacao.pmrc@gmail.com ou
pelos telefones (24) 3332-1717 ou 3332-1292 - Ramal 226. O Edital
se encontra disponível no site municipal e também poderá ser adqui-
rido entre 9:00 horas às 16:00 no Departamento de Licitações, na Se-
de da Prefeitura Municipal de Rio Claro-Av. João Baptista Portugal,
230, Centro, Rio Claro/RJ), mediante entrega de 02 resmas (500 Fls.)
de Papel A4. O interessado deverá comparecer munido de carimbo
com o respectivo CNPJ da empresa.

Rio Claro-RJ, 07 de Dezembro de 2018.
ANDERSON SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Id: 2150814

Município de Santa Maria Madalena

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA MADALENA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2018
OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de 02 veícu-
los (01 Saveiro e 01 Pick-Up), para atender as equipes da Vigi-
lância em Saúde. Tipo menor preço por item. Data: 21/12/2018, às
09:00h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2018
OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de 03 veícu-
los novos, zero km, 2019 - VW Gol 1.0. Tipo menor preço global.
Data: 21/12/2018, às 14:00h. Local: Prefeitura de Santa Maria Ma-
dalena, Praça Cel. Braz, nº 02, Centro, Santa Maria Madalena / RJ,
Telefone (22) 2561-1562 ou 2561-1237, ramal 222, de 08:00 às
16:00 horas. OBS: caso haja interesse em participar das referidas
licitações, favor enviar solicitação dos editais através do e-mail
setordecompras@pmsmm.rj.gov.br

Carlos Henrique Buzzi da Silva
Pregoeiro Id: 2150796

Município de São João da Barra

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial 033/2018 - FMS - SRP

Registro de Preço

Processo: 6152/2018
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de apa-
relhos de ar condicionado para atender as Unidades Básicas de Saú-
de do Município de São João da Barra - RJ, conforme especificações
constantes do edital e seus anexos.
Base legal: Lei Federal 10.520/02 e 8.666/93;
Edital na íntegra: Rua Barão de Barcelos, 88, Centro, São João da
Barra, sala da CPL, de 13h às 17h, diariamente. Os interessados de-
verão apresentar requerimento dirigido ao Setor de Pregões, em papel
timbrado da empresa, com carimbo do CNPJ e inscrição estadual, en-
dereço completo, endereço de e-mail e telefones para contato, indi-
cação do preposto com nome, nº da carteira de identidade e CPF e
mediante entrega de uma resma de papel A4 branco e um CD-RW,
onde serão gravados todos os dados referentes ao pregão supramen-
cionado. O edital poderá também ser retirado no endereço eletrônico:
http://www.sjb.rj.gov.br/licitacao
Data, hora e local do certame: 21/12/2018, às 09:00 horas, à Rua
Barão de Barcelos, 88, Centro, São João da Barra - RJ, na Sala de
Reuniões da CPL.

São João da Barra, 07 de dezembro de 2018.

Carlos Roberto Maia Nunes
Pregoeiro Id: 2150829

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial 042/2018

Processo: 3735/2018
Objeto: Aquisição de aparelhos de ar condicionado e aparelho de
som portátil, para atender o Centro Municipal de Atendimento Educa-
cional Especializado, conforme especificações constantes do edital e
seus anexos.
Base legal: Lei Federal 10.520/02 e 8.666/93;
Edital na íntegra: Rua Barão de Barcelos, 88, Centro, São João da
Barra, sala da CPL, de 13h às 17h, diariamente. Os interessados de-
verão apresentar requerimento dirigido ao Setor de Pregões, em papel
timbrado da empresa, com carimbo do CNPJ e inscrição estadual, en-
dereço completo, endereço de e-mail e telefones para contato, indi-
cação do preposto com nome, nº da carteira de identidade e CPF e
mediante entrega de uma resma de papel A4 branco e um CD-RW,
onde serão gravados todos os dados referentes ao pregão supramen-
cionado. O edital poderá também ser retirado no endereço eletrônico:
http://www.sjb.rj.gov.br/licitacao
Data, hora e local do certame: 21/12/2018, às 11:00 horas, à Rua
Barão de Barcelos, 88, Centro, São João da Barra, na Sala de Reu-
niões da CPL.

São João da Barra, 07 de dezembro de 2018.

Carlos Roberto Maia Nunes
Pregoeiro

Id: 2150830

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial 043/2018

Processo: 3461/2018
Objeto: Aquisição de aparelhos de ar condicionado, materiais e pe-
ças, para atender as novas instalações das Secretarias Municipais de
Obras e Meio Ambiente, conforme especificações constantes do edital
e seus anexos.
Base legal: Lei Federal 10.520/02 e 8.666/93;
Edital na íntegra: Rua Barão de Barcelos, 88, Centro, São João da
Barra, sala da CPL, de 13h às 17h, diariamente. Os interessados de-
verão apresentar requerimento dirigido ao Setor de Pregões, em papel
timbrado da empresa, com carimbo do CNPJ e inscrição estadual, en-
dereço completo, endereço de e-mail e telefones para contato, indi-
cação do preposto com nome, nº da carteira de identidade e CPF e
mediante entrega de uma resma de papel A4 branco e um CD-RW,
onde serão gravados todos os dados referentes ao pregão supramen-
cionado. O edital poderá também ser retirado no endereço eletrônico:
http://www.sjb.rj.gov.br/licitacao
Data, hora e local do certame: 21/12/2018, às 15:00 horas, à Rua
Barão de Barcelos, 88, Centro, São João da Barra, na Sala de Reu-
niões da CPL.

São João da Barra, 07 de dezembro de 2018.

Carlos Roberto Maia Nunes
Pregoeiro

Id: 2150832

Município de Volta Redonda

PREFEITURA MUNICIPAL

Torna público a ratificação de adesão a ATA-SRP do pregão presen-
cial 02/18/SAAE - Barra Mansa-RJ - com fulcro no Dec. Municipal
14457/17 - Proc. 314/18-FMAS - Objeto: Manutenção em ar condicio-
nado - Empresa: Elmec Eletro Mecânica Jardim Amália LTDA ME -
CNPJ: 29.443.447/0001-17 - Valor: R$ 64.277,00 (sessenta e quatro
mil, duzentos e setenta e sete reais). - Info: (24) 3339-9037 - Marcus
Vinícius Convençal de Oliveira - Ordenador de despesa.

Id: 2150783

SERVIÇO AUTÔNOMO ÁGUA E ESGOTO DE VOLTA REDON-
DA/RJ

AVISO DE ANULAÇÃO E ADVERTÊNCIA

A Presidente CPL/SAAEVR COMUNICA: - amparada nos termos
do artigo 49, caput, assegurando previsão 49, § 3º, da Lei nº
8.666/93, em consonância com o artigo 109, inciso I, alínea “c”,
da Lei nº 8.666/93, resolve ANULAR a licitação P.E. 107/18, proc.
906/18, aquisição e conserto de pneus, em decorrência da não
observância do subitem 7.12 do edital.

ADVERTIR, fundamentado art. 87, I, Lei 8.666/93, Recauchutadora
Vincol EPP, conforme decisão Presidente CPL proferida processo
906/2018. Izabel Bastos - Presidente CPL

Id: 2150765

Você precisa de um 
certificado digital.
Que seja um da 
Imprensa oficial.

Agendamento:
Site: www.ioerj.com.br
Telefone: 0800 28 44 675
Locais de atendimento:
Edifício Menezes Cortes (R. São José, 35 - sala 222) - Centro do Rio 
Sede da Imprensa Oficial (Rua Prof° Heitor Carrilho, 81) - Niterói

Agende seu horário 
e receba seu certificado 
na hora!

A partir de:
Pessoa Física R$105
Pessoa Jurídica R$130

Descontos especiais para:
ME; EPP/MEI; EIRELLI


		2018-12-08T03:14:04-0200
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




